
Sistema di Gestione Qualità UNI EN ISO 9001:2015
Certificato CSQ

Liceo delle Scienze Umane ed Economico Sociale

SOFONISBA  ANGUISSOLA

All’ALBO dell’Istituto 
Al sito WEB

OGGETTO:  DETERMINA  DIRIGENZIALE  PER  L’AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  VENDITA  PANINI
FRESCHI/PIZZE AGLI ALUNNI ED AL PERSONALE DEL LICEO DELLE SC. UMANE ED EC. SOCIALE S.
ANGUISSOLA  -  PER IL PERIODO DAL 01/04/2022 AL 31/08/2024  CIG: Z633598FFD

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’art.  32,  comma  2,  del  D.Lgs.  50/2016,  il  quale  dispone  che  “prima  dell’avvio  delle
procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  amministrazioni  aggiudicatrici  decretano  o
determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali
del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 
RITENUTO  di dover procedere, al fine di assicurare un servizio affidabile, sicuro ed alle migliori
condizioni di mercato, alla stipula del contratto di vendita di panini e pizzette all’intervallo,
 VISTO il  decreto interministeriale del  28/08/2018 n.129,  in  particolare  gli  artt.  43 e seg.  che
regolano l’attività negoziale delle istituzioni scolastiche; 
VISTO l’art. 60 del nuovo codice dei contratti pubblici D.Lgs. 50/2016; 
VISTO il Programma Annuale e.f. 2022; 
VISTI gli artt. 1559 e seg. del Codice Civile che dettano norme sull’istituto contrattuale denominato
somministrazione; 
CONSIDERATO che non sono presenti sulla piattaforma Consip S.p.A. convenzioni attive aventi il
medesimo oggetto della fornitura;
VERIFICATO  che  il  Mercato  elettronico  della  pubblica  Amministrazione  non  contempla  la
possibilità di concedere l’erogazione in concessione del servizio;
RITENUTO pertanto di procedere ad autonoma procedura per la concessione del servizio; 

DETERMINA

1. di indire, per le motivazioni  in premessa, il  procedimento di gara per richiedere idonea
offerta per la fornitura del servizio di fornitura panini e pizzette freschi;

2. di stabilire una procedura di tipo aperta;
3. di stabilire la durata del contratto di affidamento in tre anni;
4. di  stabilire  i  requisiti  delle  offerte  e  i  criteri  di  valutazione  utili  all’aggiudicazione  e

specificati nel bando di gara;
5. di  individuare  quale  criterio  per  la  scelta  dell’aggiudicatario  il  criterio  dell’offerta

economicamente più vantaggiosa; 

Via Palestro, 30 - 26100 CREMONA tel. 037221757/0372531175 fax 037222649 C.F.80004700193   cod. mecc.
CRPM02000E 

sito web www.liceoanguissola.gov.it  email crpm02000e@istruzione.it - pec crpm02000e@pec.istruzione.it

CRPM02000E - A57374C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002319 - 15/03/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ARPINI FLAVIO/RPNFLV58B14D142M

mailto:crpm02000e@pec.istruzione.it
mailto:crpm02000e@istruzione.it
http://www.liceoanguissola.gov.it/


Sistema di Gestione Qualità UNI EN ISO 9001:2015
Certificato CSQ

Liceo delle Scienze Umane ed Economico Sociale

SOFONISBA  ANGUISSOLA
6.

6. che  l’esame  dell’offerta  sia  effettuata  da  una  commissione  nominata  dal  Dirigente
Scolastico e l’aggiudicazione sia deliberata dal Consiglio di Istituto; 

7. di stabilire che il bando sia pubblicato sul sito dell’istituto nella sezione Amministrazione
Trasparente per consentire a chiunque ne abbia interesse, di prenderne visione al fine della
partecipazione.  Che  le  offerte  debbano  pervenire  via  mail  pec  al  seguente  indirizzo  :
CRPM02000E@pec.istruzione.it entro e non oltre le ore 12:00 del 25/03/2022, firmate dal
legale rappresentante;

8. che l’Istituto si riserva il diritto di scegliere la ditta che a suo insindacabile giudizio verrà
ritenuta più idonea con attribuzione del punteggio indicato nel bando di gara;

9. di riservare all’amministrazione la facoltà di aggiudicare la fornitura anche in presenza di
una sola offerta valida; 

10. di  riservare  il  diritto  di  non  aggiudicare  la  gara  nel  caso  in  cui  nessuna  offerta  venga
ritenuta idonea e di sospendere, reindire e di non aggiudicare la gara motivatamente anche
se in precedenza si intervenuta l’individuazione del concessionario.

11. di approvare l’allegata documentazione di gara, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento; 

12. il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato  nell’apposita  sezione  dell’amministrazione
trasparente “ provvedimenti dirigenti - determina attività negoziali ”. 

       

                    Il Dirigente Scolastico
Prof. Flavio Arpini

Via Palestro, 30 - 26100 CREMONA tel. 037221757/0372531175 fax 037222649 C.F.80004700193   cod. mecc.
CRPM02000E 

sito web www.liceoanguissola.gov.it  email crpm02000e@istruzione.it - pec crpm02000e@pec.istruzione.it

CRPM02000E - A57374C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002319 - 15/03/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ARPINI FLAVIO/RPNFLV58B14D142M

mailto:crpm02000e@pec.istruzione.it
mailto:crpm02000e@istruzione.it
http://www.liceoanguissola.gov.it/

	Prof. Flavio Arpini

		2022-03-15T12:45:32+0100
	ARPINI FLAVIO




